=

).

PRESIDENCIA DE LA

REPUBLICA DOMINICANA
SUPERATE

Estado de Situacion

Al 31 de Octubre de 2021
Valores en RD$

ACTIVOS

Activos Corrientes

DISPONIBILIDADES EN CAJAS Y BANCOS
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR

Total Activos Corrientes

Activos No Corrientes

BIENES DE USO (ACTIVO FIJO)

DEPRECIACION ACUMULADA

Total Activos No Corrientes (Neto)

TOTAL DE ACTIVOS

PASIVOS

Pasivos Corrientes

CUENTAS POR PAGAR CORTO PLAZO
IMPUESTOS POR PAGAR

RETENCIONES Y APORTES (SFS Y AFP) POR PAGAR
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

Total Pasivos Corrientes

Pasivos No Corrientes

PASIVO NO CORRIENTE

Total Pasivos Corrientes

TOTAL PASIVOS

Patrimonio

PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD, PATRIMONIO
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

PROGRESANDO
CON SOLIDARIDAD
DIRECCION
DE FINANZAS
CONTABILIDAD
o%

e T T h g —
I = >
[ =

“'/ = ~m—

nf'
|
‘o boming®:

Alexander M. Pujo
Enc.Contabilidad

BALANCE

32,434,635.27
16,298,569.49

48,733,204.76

827,540,556.74
(566,785,038.88)

260,755,517.86

309,488,722.62

84,701,440.46
17,564,233.15

9,496,635.42
17,799,023.82

129,561,332.85

0.00

0.00

129,561,332.85

179,927,389.77

179,927,389.77

309,488,722.62

Director Financiero



