

Estado de Situación

Al 31 de Octubre de 2021 Valores en RD\$

	Valores en No	
ACTIVOS		BALANCE
Activos Corrientes		
DISPONIBILIDADES EN CAJAS Y BANCOS		32,434,635.27
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR		16,298,569.49
Total Activos Corrientes		48,733,204.76
Activos No Corrientes		
BIENES DE USO (ACTIVO FIJO)		827,540,556.74
DEPRECIACION ACUMUL	ADA	(566,785,038.88)
Total Activos No Corrientes (Neto)		260,755,517.86
TOTAL DE ACTIVOS		309,488,722.62
PASIVOS		
Pasivos Corrientes		
CUENTAS POR PAGAR CORTO PLAZO		84,701,440.46
IMPUESTOS POR PAGAR		17,564,233.15
RETENCIONES Y APORTES (SFS Y AFP) POR PAGAR		9,496,635.42
OTRAS CUENTAS POR PAGAR		17,799,023.82
Total Pasivos Corrientes		129,561,332.85
Pasivos No Corrient	es	
PASIVO NO CORRIENTE		0.00
Total Pasivos Corrientes		0.00
TOTAL PASIVOS		129,561,332.85
Patrimonio		
PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD, PATRIMONIO		179,927,389.77
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL		179,927,389.77
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		309,488,722.62
	SOR CA DOMA	

PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD DIRECCIÓN DE FINANZAS CONTABILIDAD

Preparado por

Alexander M. Pujols

Enc.Contabilidad

Autorizado por

Joel Soto Lithgow Director Financiero